**Q**uē cū appre  
hendisset. Breg.  
Samson amissis oculis ab allophili ad mo  
lam deputat. Scien  
dū ē p̄ prius intellect  
obtundit. et postea cap  
tus anim⁹ p̄ extēra  
desideria vagat. vt ce  
ca mens q̄ ducit nesci  
at et carnis illecebis se  
libēter subdat. aliquā  
do vero prius deside  
ria carnis ebulliant. et  
post longā vsum illici  
tis opib⁹ oculum cor  
dis claudunt. Nam se  
pe mens recta cernit.  
nec tñ audēter p̄tra p  
uersa se erigit. et renitē  
vincit. dum hoc ipsuz  
qđ egit diūdicās car  
nis sue delectatione su  
perat. Qd enī plerun  
qz prius oculus p̄tem  
plationis amittit. et  
post p̄ carnis desideria  
huius mudi laboribus  
anim⁹ subingat: testa  
tur samsō. ab allophi  
lis cap⁹. q̄ postqz ocu  
los p̄didit. ad molam  
deputatus ē. q̄ malig  
ni spūs postqz tēatio  
num stimulis intus ac  
em p̄plationis effodi  
unt. foris in circuitu la  
boris mittunt.

**Q**ui de somno p̄surgens dixit in  
animo suo: Egrediar sicut ante feci  
et me exutia nesciens q̄ recessisset  
ab eo dominus. **Q**uē cū apprēhē  
dissent philistijm. statim eruerūt o  
culos eius. et duxerūt gazam vī  
ctum catenis. et clausum in carcere  
molere fecerūt. Jamqz capilli eius  
renasci ceperat. et principes phili  
stinoz p̄uenērūt in vnu ut immo  
larent hostias magnificas dagon  
deo suo et epularenſ dicētes: tradi  
dit deus noster inimicū nostrum  
samson in manus nras. Qd etiaz  
populus vidēs laudabat deū suū  
eadēqz dicebat. Tradidit deus no  
ster aduersariū nostrū in man⁹ no  
stras: qui deleuit terrā nostrā: et oc  
cidit plurimos. Letatesqz p̄ p̄nia  
sumptis iam epulis p̄ceperunt ut  
vocareſ samson: et ante eos luderet  
**Q**ui adduct⁹ de carcere ludebat  
ante eos: fecerūtqz eum stare inter  
duas columnas. **Q**ui dixit puero  
regenti gressus suos. Dimitte me  
vt tāgā colūnas quib⁹ ois iminet  
dom⁹. et recliner sup eas et paululū  
requiescā. Dom⁹ aut erat plena vi  
roz ac mulierū. et erant ibi omnes  
principes philistinoz. ac de tecto  
et solario circiter tria milia vtriusqz  
sexus spectantes ludentē samson.  
**A**t ille inuocato dño ait. Domine  
deus meus memēto mei. et redde  
mibi nunc fortitudinē pristinā de  
us me⁹ vt ylciscar me de hostibus  
meis. et p̄ amissione duoz luminū  
vnā vltionē recipiam. Et apprēhē  
dens ambas colūnas quibus ini  
tebaſ domus. alteraqz earū dexte  
ra et alterā leua tenēs. ait: Moria  
tur anima mea cū philistijm. Con  
cussisqz fortiter colūnis. cecidit do  
mus sup omes principes et ceterā

multitudinē que ibi erat. Multo  
q̄ plures interfecit moriēs: q̄ an  
te viuus occiderat. Descendentēs  
aut fratreſ eius et vniuersa cognati  
o. tulerūt corp⁹ eius: et sepelierūt  
iter saraa et esthaol in sepulcro pa  
tris sui manue: iudicauitqz isrl vi  
ginti annis.

C. XVII.

**E** Witqz eo tem

pore vir quidā de monte  
effraim noie michas: q̄ dixit matri  
sue. Mille centū argēteos quos se  
paraueras et sup quibus me audiē  
te iuraueras: ecce ego habeo. et a  
pud me sunt. Lui illa respōdit. Be  
nedictus filius meus dño. Reddi  
dit ergo eos matri sue. q̄ dixerate ei  
Lōsebraui et voui hoc argentū do  
mino: vt de manu mea suscipiat fi  
lius me⁹ et faciat sculptile atqz con  
flatile. et nūc trado illud tibi. Red  
didit igit̄ eos matri sue. Que tulit  
ducētos argēteos. et dedit eos ar  
gentario: vt faceret ex eis sculptile  
atqz p̄ flatile qđ fuit i domo michē  
**Q**ui ędiculā quoqz in ea deo sepa  
rauit et fecit ephot et theraphim. i.  
vestem sacerdotale et idola. Implo  
uitqz vnius filioz suoz manuz. et  
factus ē ei sacerdos. In diebus il  
lis nō erat rex in israel. sed vnuſqz  
q̄ sibi rectū videbaſ hoc facie  
bat. Fuit quoqz i ipse illo alter ado  
lescēs de bethleem iuda ex cognati  
one eius. eratqz ipse leuites et ha  
bitabat ibi. Egressusqz de ciuitate  
bethleem: pegrinari voluit ybiciū.  
qz sibi cōmodum repperisset. Lun  
qz venisset i monte effraim iter fa  
ciens et declinans parūper in do  
mo michē. interrogatus ē ab eo vn  
de venisset. Qui r̄ndit. Leuita suz  
de bethleem iuda. et vado vt habite

**M**ultoqz pla  
res. Breg. In hoc  
loco q̄ samson christ⁹  
significat. Samson cū  
dū uiueret paucos iter  
fecit. enero ſo tēplo  
moriēs maximā adūſa  
rioz mſtitudinē iterfe  
cit. et dño nro p̄dicāte  
panci ex iudicis credi  
derūt. Innumerū ſo  
gentilium populi viā vi  
te illo monente sunt ſe  
cuti. Siphos enī duz  
ad huc paffibilis vine  
ret ptulit. Impassibili  
vero vita mortu⁹ ſtra  
nit. hunc samson in ſe  
metipſo dñdū ſigurali  
ter ex̄p̄ſit qui paucos  
dū uiueret interemis  
deſtructo vero templo  
multos cū moreget oc  
cidit. q̄ dñm ab elati  
one ſuperbiqz paucos  
cū uiueret plures cum  
corp⁹ ſuī ſeplum ſol  
ueret et vixit. atqz ele  
ctos ex gentibus quos  
vinēdo ſuſtinuit ſiml  
oēs morēdo pſtravit.

## XVIII.

## Judicum

## XIX.

vbi potuero et utile mihi esse prosperero. **Dixitq; micha:**  
**M**ane apud me inquit. et esto mibi parēs ac sacerdos. da  
 boz tibi p annos singulos decē argēteos ac vestē dupli-  
 cem. et q ad victū sunt necessaria. **A**cquieuit et mansit apud  
 hominē. fuitq; illi quasi vñ de filiis. **I**mpleuitq; micha  
 manū eius. et habuit puez sacerdotē apud se. nunc scio di-  
 cens q bñ faciet mihi de bñti levitici generis sacerdotē.

**C. XVIII.**

**D**iebus illis nō erat rex in isra-  
 el. et tribus dan q̄rebat possessionē sibi ut habitaret in ea.  
**V**isq; ad illū enim dīe inter ceteras tribus. sortē non acce-  
 perat. **M**iserūt ergo filiū dan stirpis et familię suę quinq; viros fortissimos de saraa et esthaol ut explorarēt terram et diligēter inspiceret. **Dixerūtq; eis:** Ite et p̄siderate terraz. **Q**ui cū p̄gentes venissent in montē effrai et intrassent domū michę: requieuerūt ibi. **E**t agnoscētes vocē adolescē-  
 tis levitę. vtētesq; illius diuersorio. dixerūt ad eū: **Q**uis te  
 hoc adduxit? **Q**uid hic agis? **Q**uā obcausam hic veni-  
 re voluisti? **Q**ui r̄ndit eis. **H**ec et hęc p̄stitut mihi michas et  
 me mercede p̄dixit ut sim ei sacerdos. **R**ogauerūt autē  
 eum ut p̄suleret dominū. et scire possent an p̄spero itinere  
 p̄geret. et res haberet effectū. **Q**ui r̄ndit eis: Ite cū pace.  
**D**omin⁹ respicit viā vestrā et iter quo p̄gitis. **E**entes igit  
 quinq; viri venerūt lais: viderūtq; populū habitantē i ea  
 absq; villo timore iuxta p̄suetudinē sidonioꝝ securū et qui  
 etū. nullo eis penitus resistēte. magnarūq; opū. et p̄cula si-  
 done atq; a cūctis hoib; separatū. **R**euerſiq; ad fratres  
 suos in saraa et esthaol et qd egissent sc̄lscitantib; r̄niderūt:  
**S**urgite et camus ad eos. **C**idimus enī terrā valde opu-  
 lentam et vberē. **N**olite negligere: nolite cessare. **E**amus et  
 possideamus eaz. nullus erit labor. **I**ntrabimus ad secu-  
 ros in regionē latissimā. tradetq; nobis dñs locū in quo  
 nullius rei ē penuria eoꝝ q̄ gignunt iu terra. **P**rofecti igit  
 sunt de cognatione dan de saraa et esthaol sexcēti viri acci-  
 eti armis bellicis ascēdentesq; māserūt in cariathiarim iu-  
 dę: q̄ locus ex eo tpe castrop; dan nomē accepit et ē post ter-  
 gum cariathiarim. **I**nde transierūt in montē effrai. **C**ū-  
 q; venissent ad domū michę. dixerūt quinq; viri q̄ prius  
 missi fuerāt ad p̄siderandā terrā lais. ceteris fratrib; suis  
**N**ostis q̄ in domibus istis sit ephot et theraphim et sculp-  
 tile atq; p̄flatile. **C**idete quid vobis placeat. **E**t cū paulu-  
 lū declinassent igrēssi sunt domū adolescentis levite q̄ erat  
 in domo michę. salutauerūtq; eum verbis pacificis: sexcē-  
 ti aut̄ viri ita ut erāt armati stabat ante ostiū. **A**t illi q̄ igrē-  
 si fuerāt domū iuuenis: scuptile et ephot et theraphim at-

q; p̄flatile tollere niteban̄. et sacerdos stabat an̄ ostiū. sed  
 ceteris viris fortissimis haud p̄cul expectatib;. **T**ulerūt igi-  
 tur q̄ itrauerat scuptile ephot et idola atq; p̄flatile. **Q**ui  
 bus dixit sacerdos: **Q**uid facitis? **C**ui r̄nderunt: **T**ace et  
 pone digitū sup os tuū: veniq; nobiscuz ut habeamus te  
 patrē ac sacerdotē. **Q**uid tibi melius ē vt sis sacerdos in  
 domo vnius viri an in vna tribu et familia in israel? **Q**d  
 cū audisset acquieuit sermonibus eoz. et tulit ephot et ido-  
 la ac scuptile. et p̄fectus ē cum eis. **Q**ui cū p̄gerent et ante  
 se ire fecissent p̄uulos ac iūmēta. et omne qd erat p̄ciosum  
 iamq; a domo michę essent. p̄cul: viri q̄ habitabāt in qd  
 bus michę p̄clamat̄ seuti sunt. et post tergū clamare ce-  
 perūt. **Q**ui cū respexissent. dixerūt ad michaz: **Q**uid tibi  
 vis? **C**ur clamas? **Q**ui r̄ndit. **D**eos meos quos mihi feci  
 tulistis et sacerdotē et omia q̄ habeo. et dicitis: qd tibi ē: **D**i-  
 xeruntq; ei filiū dan. **L**aue ne vltra loquaris ad nos. et ve-  
 niant ad te viri aio p̄citati. et ipse cū omni domo tua peas.  
**E**t sic cepto itinere prexerunt. **C**idēs aut̄ micha q̄ fortio-  
 res se essent: reuersus ē in domū suā. **S**excēti aut̄ viri tu-  
 lerunt sacerdotē et q̄ supra diximus: venerūtq; in lais ad  
 populū quiescentē atq; securū. et p̄cesserunt eos in ore gla-  
 dij. vrbēq; incēdio tradiderūt. nullo penitus ferēte p̄sidi-  
 um: eo q̄ p̄cul habitarēta sidone. et cū nullo hominū ha-  
 berēt q̄cōs societatis ac negocij. **E**rat aut̄ ciuitas sita in re-  
 gione roob: quā rursuz extremitēs habitauerūt in ea. voca-  
 to noīe ciuitatis dan. iuxta vocabulum patris sui qnē ge-  
 nuerat israel q̄ prius lais dicebat. **P**osuerūtq; sibi sculp-  
 tile. et ionathan filiū gersan filiū moyli ac filios eius sacer-  
 dotes in tribu dan vsq; ad diem captiuitatis sue. **M**an-  
 sitq; apud eos idolum michę omni tpe quo fuit domus dei  
 in silo. **I**n diebus illis nō erat rex in israel.

**C. XIX.**

**F**uit quidam vir levites ha-  
 bitans in latere mōtis effraim: q̄ accepit vroxem  
 de bethleē iuda. **Q**ue reliq; eū. et reuersa ē in domū p̄is  
 sui in bethleem: māsitq; apud eū quattuor mēsibus. **S**e-  
 cutusq; ē eam vir suus volēsq; recōciliari ei atq; blādiri  
 et secū reducere: babēs in comitatu puerū et duos asinos.  
**Q**ue suscepit eū et introduxit in domū patris sui. **Q**d cū  
 audisset sacer eius. eūq; vidiisset. occurrit ei lētus. et ample-  
 xatus ē hominē. **M**ansitq; gener in domo saceri tribus  
 dieb; comedēs cū eo et bibens familiariter: die aut̄ quar-  
 to de nocte igrēssi voluit. **Q**uē tenuit sacer. et ait  
 ad eum: **B**usta prius pusillū panis et p̄forta stomachum.  
 et sic p̄fisceris. **S**ederūtq; simul ac comedērūt et biberūt.  
**D**ixitq; pater puelle ad generū suum. **Q**ueso te vt hodie  
 b 3

hic mancas: pariterq; letemur. **A** ille surgens cepit vel le pficisci. **E**t nibilomin⁹ obnixe eū socer tenuit. et apud se fecit manere. **M**ane autē facto parabat levites iter. **L**ui so cer rursus: **O**bsecro inqt ut paululū cibi capias. et assum ptis virib⁹ donec icrescat dies. postea pficiscaris. **C**ome derunt ergo simul. surrexitq; adolescēs ut pgeret cū uxore sua et puer. **L**ui rursus locutus ē socer. **C**ōsidera q; di es ad occasum declinior sit. et ppinqut ad vespeꝝ. **M**ane apud me etiā hodie et duc letū dī. et cras proficisceris ut vadas i domū tuā. **N**oluit gener acqescere sermonib⁹ eius: sed statim prexit et venit ptra iebus q; altero noīe vo ca hierusalē: ducens secū duos asinos onustos et pculi nam. **I**anq; aderat iuxta iebus. et dies mutabat in noctē. **D**ixitq; puer ad dñm suū: Ueni obsecro declinem⁹ ad vr bim iebusq; et maneamus in ea. **L**ui rñdit dñs: Non i grediar oppidū gēis alienē q; nō ē de fīliis israel. sed trās ibo vsq; gabaa. et cum illuc quennero manchimus i ea: aut certe i vrbē rama. **T**ransierūt ergo iebus. et ceptū carpe bat iter. occubuitq; eis sol iuxta gabaa que ē in tribu ben iamini: diuenterūtq; ad eā ut maneret ibi. **Q**uo cū i trasset se debat i platea ciuitatis et nullus eos recipe voluit hospitio. **E**t ecce apparuit hō senex renertens de agro et de ope suo vespi: q; et ipse de mōte erat effraim. et pegrinus habita bat in gabaa. **D**omines autē regionis illius erat filii gemini. **E**levatisq; oculis vidit senex sedentē hominē cū sarcu nulis suis in platea ciuitatis. et dixit ad eū: Unde venis et quo vadis? **Q**ui rñdit ei: Profecti sumus de bethleem iuda et pgimus ad locū nrm q; ē in latere mōtis effraim unde seramus i bethleem. **E**t nunc vadimus ad domum dei nullusq; sub tecū suū nos vult recipe. habētes paleas et fēnū in asinoꝝ pabulū. et panē ac vinum in meos et ancille tuę vsus et pueri q; mecum ē. Nulla re indigemus nisi hospitio. **L**ui rñdit senex. Pax tecū sit. Ego p̄bebo omnia que necessaria sunt. tm̄ queso ne in platea maneas. **I**ntroduxitq; eū i domū suā. et pabulū asinis p̄buit: ac postq; la uerū pedes suos recepit eos in vniuī. **I**llis epulantib⁹ et post labore itineris cibo et potu reficientib⁹ corpora. vene runt viri ciuitatis illius filii belial. i. absq; iugo. et circūdā tes domū senis. sores pulsare cēperūt clamātes ad dñm domus atq; dicētes: Edic virū q; ingressus ē domū tuaz ut abutamur eo. **E**gressusq; est ad eos senex. et ait: Nolite fratres nolite facere malū hoc: q; ingressus ē hō hospitiū meū. et cessate ab hac stulticia. **D**abeo filiā virginē. et hic hō habet pculinā: educā eas ad vos ut humiliemis eas et vñaz libidinē ppleatis: tm̄ obsecro ne scel⁹ hoc ptra natu

ram opemini i virū. **N**olebat acqescere sermonib⁹ illius. **Q**d cernēs hō. eduxit ad eos pculinā suā. et eis tradidit il ludendā. **Q**ua cū tota nocte abusi essent: dimiserūt eā mane. **A**t mulier recedētibus tenebris venit ad ostiū domus vbi manebat dñs suus. et ibi corruit. **M**ane facto surrexit hō et apuit ostiū ut ceptā expleret viā. et ecce pculina ei us iacebat ante ostiū sparsis in limie manib⁹. **L**ui ille putans eā qescere loquebat: Surge ut ambule⁹. **Q**ua nibil rñdente: intelligēs q; erat mortua. tulit eā et ipso uit a sino: reuersusq; ē in domū suā. **Q**uā cū esset ingressus arri puit gladiū. et cadauer uxoris cū ossibus suis i dñodecim ptes ac frusta pculens misit in omēs termios israel. **Q**d cū vidissent singuli pculabat. Nunq; res talis facta ē in israel ex eo die quo ascēderunt p̄s nři de egypto vsq; i p̄sens tēpus. Ferte sentētiā. et in cōmune decernite qd fas to opus sit.

**H**gressi itaq; sunt omēs filij israel et p̄ter cōgregati quasi vir viuis de dan v bersabee et terra galaad ad dñm in maspha. omēs quo q; anguli populoꝝ et cūctē trib⁹ israel in ecclesiā populi dī cōuenerūt quadragita milia peditū pugnatoꝝ. Nec latuit filios beniamini q; ascēdissent filii isrl in maspha. Interrogatusq; leuita maria mulieris interfecit quō tm̄ scelus p petratū esset. rñdit: Ueni i gabaa beniamini cū uxore mea illucq; diuerti. Et ecce hoies ciuitatis illi⁹ circūdederunt nocte domū in qua manebā volētes me occidere. et uxore meā incredibili furore libidis vexātes dēnīq; moriuā est. **Q**uā arrepta in frusta concidi: misic ptes in omēs terminos possessionis vñq; qz nunq; tm̄ nephas et tā grāde pia culū faciū ē in isrl. Adestis omēs filii isrl decernite qd fas cere debeat. Stansq; ois populus et quasi vnius hois sermone rñdit: Non recedemus i tabernacula nostra: nec suā qsc̄ intrabit domū. sed hoc cōtra gabaa i cōmune faciemus. Decē viri eligant et centū ex oib⁹ tribub⁹ israel et centū de mille et mille de decē milib⁹ ut cōportet exercitū cibaria. et possimus pugnare contra gabaa beniamini et reddere ei pro scelere qd mereat. **L**ouenitq; vniuersus isrl ad ciuitatē quasi hō vnu eadē mēte vnoꝝ cōsilio. et mise rūt nūcios ad omnē tribū beniamini q; diceret: Cur tm̄ ne phas in vobis reptum ē? Tradite hoies de gabaa q; hoc flagitiū ppetrātūt ut moriant̄. et auferat malū de isrl. Qui noluerūt fratrū suox filioꝝ isrl audire mandatū: sed ex cūctis vrbib⁹ que sortis sue erat cōuenerūt in gabaa ut illis ferret auxiliū et contra vniuersum populū isrl dimicarent.

Inuentis sunt vigintiquich milia de beniamin educentum gladiis ppter habitatores gabaa. qd septingenti erat viri fortissimi ita sinistra ut dextra piantes. et sic fundis lapides ad certum iacientes ut capillu quoqz possent pcutere. et neqz in altera ptem ictus lapidis deferret. Viros quoqz sicut absqz filii beniamin inuenta sunt quadraginta milia eductentum gladios et paratoz ad pugnā q surgētes venerūt i

**Consulueruntqz**

Breg. qui semper nō indicat qdī alio recte indicet ignorat. et si nonit fortasse p andū q recte indicare debeat. recte tñ indicare aliena merita nō valz cui psciēta prie inno cēte nullam iudicij regula hbet. hinc ē q cū tribus beniamin i carnis sceleris fuisse obruta. collectus ois israel iniquitatē vñscī voluit. sed tñ semel et iterū i bello pstratus ē. Consulto aut. si ad uiscendum ire debuissent insuz ē. Qui iuxta imperium diuinū vocis prexit semel et secundo pedit. et tandem peccatiē tribū pene fundit et cōxit. Und ē ergo q vltione sceleris inflammat et prius psterunt. nisi q prius ipsi purgādi sunt. p quos alioz culpe ferunt. vt ipsi iam mudi p ultione ueniat q alioz vicia corrige. re festinant. vñ. q sine peccato ē vestrū: prius in illā la. mit. Ad alienā enī peccata punienda ibat sua reliqrant. Reuocan ergo ad cōscientiā. vt prius pprā corrigat. et tunc aliena reprehendat. vñ necesse ē. vt dum ptra nos vñt diuinā cessat ipsa psciēta se reprehendat et ad lamēta penitētē ptra semetipm erigat se. ne cōtra bonos elata et sibi humili. s̄ ptra se rigida. bonis p oibz sit submissa ficas victimas. et sup statu suo interrogauerūt. Eo tpe ibi erat arca fedēris dñi. et phinees filius eleazari filii aaron ppositus dom⁹. Consuluerūt igit dñm atqz dixerūt: Exire ultra debem⁹ ad pugnā ptra filios beniamin frēs nrōs. an qescere? Quib⁹ ait dñs: Ascēdite. Cras enī tradā eos in manus vestras. Posuerūtqz filii isrl insidias p circuitū vrbis gabaa. et tercia vice sicut semel et bis ptra beniamini

exercitū pduxerūt. Sed et filii beniamin audacter eruperūt de ciuitate. et fugiētes aduersarios longi psecuti sunt ita ut vulneraret ex eis sicut primo die et secundo. et cederet p duas semitas vertentes terga quarū una serebat in bethel. et altera i gabaa: atqz pstererēt trigita circiter viros Putauerūt enī solito eos more cedere. Qui fugā arte simulantes inierūt piliū ut abstraberēt eos de ciuitate et qdī fugiētes ad supradictas semitas pducerēt. Omnes itaqz filii israel surgētes de sedibus suis. tetēderunt aciē in loco q vocat baalhamar. insidię quoqz q circa vrbē erat pavlatim se apire cepunt. et ab occidentali vrbis pte pcedere. Sed et alia decē milia viroz de vniuerso isrl habitatores vrbis ad certamina puocabāt: ingrauatiqz ē bellū ptra filios bēiamin. et n̄ itellexerēt q ex oī pte illis istaret iterū. Percussitqz eos dñs in pspectu filioz isrl. et iterfecerūt ex eis in illo die vigintiquiqz milia et centū viros. omēs belatores et educētes gladii. Filii aut beniamin cū se inscriores esse vidissent. cepunt fugere. Qd cernētes filii israel dederūt eis ad fugiendū locū ut ad pparatas insidias deuenirēt quas iuxta vrbē posuerāt. Qui cū repēte de latubilis surrexisserent. et beniamin terga cedētibus daret: in gressi sunt ciuitatē et pcesserūt eā in ore gladij. Signū aut dederāt filii isrl bis quos i insidias collocauerāt ut postqz vrbē cepissent. ignē accenderēt ut ascēdente in altū sumo captā vrbē demōstrarēt. Qd cū cernerēt filii israel in ipso certamie positi: putauerūt enī filii beniamin eos fugere et instantius psequebant. celsis de exercitu eoz trigita viris ut viderūt quasi colūna sumi de ciuitate pscēdere: beniamin quoqz respiciēs retro cū captā cernerēt ciuitatē et flamas in sublime ferri q prius simulauerāt fugā. versa facie fortius resistebat. Qd cū vidissent filii beniamin. in sugā versi sunt. et ad viā deserti ire ceperūt. illuc quoqz eos aduersariis psequētibus. Sed et bi q vrbē succēderāt occurserūt eis. atqz ita faciū ē ut ex vtraqz pte ab hostibus cēderent. nec erat vlla reqes morientiū. Cēderūt atqz prostrati sunt ad orientalē plagā vrbis gabaa. Fuerūt autem q in eodē loco iterfecti sunt decē et octo milia viros: omēs robustissimi pugnatores. Qd cū vidissent q remāserāt de beniamin fugerūt in solitudinē. et pgebāt ad petrā cul⁹ vocabulū ē rēmon. In illa quoqz fuga palates et in diuersa tēdētes. occiderūt qnqz milia viros. Et cum ultra tēderēt psecuti sunt eos. et iterfecerūt etiā alia duo milia. Et sic factum ē ut omēs q cēderāt de beniamin i diuersis locis essent vigintiquinqz milia pugnatores ad bella promptissimi. Remanserūt itaqz de omī numero bēiamin q euadere

potuerat et fugere in solitudine exerceti viri: sederuntque in pera reminimentib[us] quatuor. Regressi autem filii israel omnes reliquias civitatis a viris usque ad iumenta gladio percusserunt. cunctasque urbes et vicos beniamini vorax flama consumpsit.

C.

XXI.

**T**rauerant quoque filii israel in maspha. et dixerunt: Nullus enim dabit filius beniamini de filiabus suis uxore. Teneruntque oves ad domum dei in silo. et in prospectu eius sedentes usque ad vesperam leuauerunt vocem. et magno ululatu cepunt flere dicentes: Quare dominus israel factus est hoc malum in populo tuo: ut hodie una tribus auseret ex nobis? Altera autem die diluculo surgentes extruxerunt altare: obtuleruntque ibi holocausta et pacificas victimas. et dixerunt. Quis non ascendit in exercitu domini de universis tribubus israel? Grandi enim iuramento se strinxerat cum essent in maspha. iterfici eos qui defuerint: ductique pueri filii israel super fratre suo beniamini. cepunt dicere: Ablata est tribus una de israel. Una uxores accipiunt: Omnes enim in communione iurauimus non daturos nos his filias nostras. Idecirco dixerunt: Quis est de universis tribubus israel qui non ascendit ad dominum in maspha? Et ecce iumenti sunt habitatores iabis galaad in illo exercitu non fuisse. Eo quoque tpe cum essent in silo nullus ex eis ibi repens est. Misericordia decem milia viros robustissimos. et precepert eis: Ite et percutite habitatores iabis galaadi ore gladii. tam uxoresque puulos eos. et hoc erit quod obsecuare debetis. Omne generis masculini et mulierum qui cognoverunt viros iterfici. virgines autem reseruare. Inuenientes sunt de iabis galaad qui diringerent virgines qui nescierunt viri thoracem et adduxerunt eas ad castra in silo in terra chanaan. Misericordia nuncios ad filios beniamini qui erant in petra remon. et precepert eis ut eas suscipiant in pace. Teneruntque filii beniamini in illo tpe. et date sunt eis uxores de filiabus iabis galAAD: alias autem non reppererunt quae simili modo traderent. Universusque israel valde doluit et egit pueram super iterfectione universi tribus ex israel: dixeruntque maiores natu: Quid faciemus regiis qui non accepunt uxores? Omnes in beniamini semine considerunt. et magna nobis cura ingentibus studio puidendum est ne una tribus deleat ex israel. Filias enim nostras eis dare non possumus stricti iuramento et maledicione qui dirimus: maledicunt qui dederit de filiabus suis uxore beniamini. Precepertque consilium atque dixerunt. Ecce sollemnitas domini est in silo anniversaria quae sita est ad septentrionem urbis bethel: ad orientalem plagam viagrum de bethel tendit ad sichimam. et ad meridiem oppidi lebona. Precepertque filii beniamini. atque dixerunt: Ite et latitate in vineis. Cumque videritis filias silo ad ducendos choros ex-

moere procedere: exite repetete de vineis. et rapite ex eis singuli uxores singulas. et portate in terram beniamini. Cumque venerint pres eorum ac fratres et aduersari vos qui cepint atque iurgari. dicemus eis: Misericordia eorum. Non enim rapuerunt eas iure bellantiū atque victorum. sed rogatiib[us] ut acciperent non dedisti et a vestra parte peccatum est. Feceruntque filii beniamini ut sibi fuerat iperatum et iuxta numerum suum rapuerunt sibi de his qui ducebant choros uxores singulas: abieruntque in possessionem suam edificantes urbes et habitates in eis. Filii quoque israel reuersi sunt per tribus et familiias in tabernacula sua. In diebus illis non erat rex in israel: sed unusquisque quod sibi rectum videt faciebat.

**C** Liber Judicum Explicit **C** Liber Ruth Incipit.

C.

I.

## R diebus unius

indicis quoniam indices perant facta est fames in terra. Abiitque homo de bethleem iuda ut per regionem. scilicet oboli qui est primum huius mundi grinaret in regione moabitide cum uxore sua. ac duobus libertate. id est deus meus rex sic est christus cui dicitur in tenebris oculis mei: rex meus et deus meus. ipse vocabat elimelech. tunc. pulera spulera es amica mea. et uxor eius noemi et duo filii. alter maalon. et alter chelion. euphratei tunc est male ritebatur legem de bethleem iuda. Ingressusque regionem moabitidem morabantur ibi. Et mortuus est elimelech maritus noe in exilio huius mundi ecclesia. cum doctoribus et quod apostoli duarum plebi sibi sociaveret postmodum iudeorum. et gentium. qui remanserunt ipsa cum filiis. Qui accepert uxores moabitidas quae tecum erit. Hi sunt fidèles de iudeis qui robusti et fortitudinem operationis primi precepert una vocabat orpha altera ruth. apostoli et prophete Maalon. Qui te fenestra vel a principio hic est chorus. prophetarum per quos te fenestra primum fidei lumen in orbem peccati. etiam vero lumen. christi primi predicatorum fuerunt. Chelion. Consuetudine bi sunt apostoli qui enigmata prophetarum ad consummationem pleni intellectus perduxerunt hi merito eufratei. et de bethleem iuda sunt qui celesti pane faciat per predicationem euangelij fructum predicationis collegerunt. eufrateus enim frugifer bethleem panis. iudas profectio interpretat. vnde vos date illis manducare. Itē. Euntes predicate euangelium regni dei et alibi elegi vos de mundo ut eatis et fructum afferatis.

**Ruth.** Videns vel festinas vel deficiens in qua obediencia et credulitas getum deligitur. et quod est ipsius quem non cognovit finitum mihi est. et alibi. ethio pia haec est manu eius deo. Vocabant ergo duo ipsi per sanctos predicatorum ad portum fidei electorum dei ut et diversis gregibus fieret vni omile.

**Mortui sunt.** Post perfectionem per laboris. id est exilio huius mundi

**C** Facta est fames  
Propter paucitatem spantium doctorum qui bus iudicandi das autoritas facta est fames propter dei quoniam lex etiā per iudaicas traditiones corrupta est.

**C** Abiit homo. Raba. Christus. in bethleem iuda nam per egrinationem huius mundi visitauit cum uxore sua. et ecclesia et cum duabus liberis. duobus. et ordinibus prophetarum. et apostolorum. et languore christi a peccati servitate sunt liberati.

**C** Abiit hoc. R. Que quidam decalogum intellexit et uxore eius sicut in exilio huius mundi ecclesia. et apud apostoli duarum plebi sibi sociaueret postmodum iudeorum. et gentium. qui remanserunt ipsa cum filiis. Qui accepert uxores moabitidas quae tecum erit. Hi sunt fidèles de iudeis qui robusti et fortitudinem operationis primi precepert una vocabat orpha altera ruth. apostoli et prophete

**C** Maalon. Qui te fenestra vel a principio hic est chorus. prophetarum per quos te fenestra primum fidei lumen in orbem peccati. etiam vero lumen. christi primi predicatorum fuerunt.

**C** Chelion. Consuetudine bi sunt apostoli

qui enigmata prophetarum ad consummationem pleni intellectus perduxerunt hi merito eufratei. et de bethleem iuda sunt qui celesti pane faciat per predicationem euangelij fructum predicationis collegerunt. eufrateus enim frugifer bethleem panis. iudas profectio interpretat. vnde vos date illis manducare. Itē. Euntes predicate euangelium regni dei et alibi elegi vos de mundo ut eatis et fructum afferatis.

**Ruth.** Videns vel festinas vel deficiens in qua obediencia et credulitas getum deligitur. et quod est ipsius quem non cognovit finitum mihi est. et alibi. ethio pia haec est manu eius deo. Vocabant ergo duo ipsi per sanctos predicatorum ad portum fidei electorum dei ut et diversis gregibus fieret vni omile.

**Mortui sunt.** Post perfectionem per laboris. id est exilio huius mundi